
 
 

  
 

Tjänsteutlåtande 2007: 43 

Datum: Diarienr: 30-089/2007 
4 maj 2007  

Handläggare: Telefon:  
Viviann Andersson 08-508 28 058 

 
Till 
Styrelsen för Stockholm Business 
Region 

 
 

Policy för upphandling samt policy för konkurrens och 
valfrihet 

Förslag till beslut 
 
Styrelsen för Stockholm Business Region föreslås besluta 
 
att fastställa stadens upphandlingspolicy för Stockholm 
 Business Region 
 
att  fastställa stadens policy för konkurrens och valfrihet för 

Stockholm Business Region 
 
att  godkänna anmälan av reviderade regler för ekonomisk 

förvaltning  
 

 
 
 
Olle Zetterberg 
 

Ärendet 
Stockholms Stadshus AB har genom kompletterande ägardirektiv 2007-
04-23 uppmanat dotterbolagen att anta stadens upphandlingspolicy och 
konkurrenspolicy. Kommunfullmäktige antog 2007-03-26 en upp-
handlingspolicy och en konkurrenspolicy för Stockholms stad samt 
reviderade regler för ekonomisk förvaltning.  
 
 

 

  
  

  
  
 



 
 
 

  
 

Stockholm Business Regions synpunkter  
 
Upphandlingspolicyn renodlas till ett dokument där affärsmässighet står 
i fokus. De legala aspekterna behandlas i stadens regler för ekonomisk 
förvaltning. Det läggs bl a stor vikt vid en god konkurrens och därmed 
sammanhängande överväganden kring aspekter som avtalspaketering, 
avtalstider samt att så långt det är möjligt förenkla för små företag att 
deltaga i stadens upphandlingar.  
 
Konkurrenspolicyn syftar till att allt som inte är myndighetsutövning och 
strategiska ledningsfunktioner skall upphandlas i konkurrens. I förslaget 
till konkurrenspolicy framgår att varje nämnd/styrelse skall upprätta en 
plan för upphandling och konkurrens. Denna plan kommer att bifogas 
Stockholm Business Regions verksamhetsplan.  
 
Vidare behandlas frågor bland annat rörande kvalitet, insyn och god 
verksamhetsuppföljning. 
 
Koncernen Stockholm Business Region samverkar redan idag med andra 
bolag/förvaltningar i flera avseenden vad gäller administrativ service. 
Stockholm Vatten hanterar koncernens löner, IT-drift -och support om-
besörjer Stadsbyggnadskontoret och Familjebostäder hanterar koncernen 
Stockholm Business Regions leverantörsfakturor samt Trafikkontoret som 
sköter telefonväxeln. 
 
Styrelsen föreslås anta Stockholms stads upphandlingspolicy och 
konkurrenspolicy samt godkänna anmälan om regler för ekonomisk 
förvaltning.  
 
All upphandling och alla inköp av varor och tjänster inom Stockholm 
Business Region skall ske enligt stadens regelverk och enligt LOU (Lagen 
om Offentlig Upphandling). 
 
Styrelsens beslut 2004-03-16 att direktupphandling får tillämpas i 
undantagsfall för:   
inköp av varor till ett värde av högst 1 basbelopp 
inköp av tjänster till ett värde av högst 3 basbelopp 
inköp av kvalificerade konsulttjänster till ett värde av högst 200 000 
kronor kvarstår att gälla även med den nya upphandlingspolicyn.  
 
 
SLUT 
 
Bilagor: 



 
 
 

  
 

Bilaga 1: Upphandlingspolicy  
Bilaga 2:  Policy för konkurrens och valfrihet  
Bilaga 3:  Regler för ekonomisk förvaltning, 4 kap Upphandling  


